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 Lapin taiteilijaseura  

Lapin taiteilijaseura on Lapin ammattikuvataiteilijoiden keskusjärjestö. Se edistää lappilaisen kuvataiteen 

toimintaedellytyksiä ja valvoo kuvataiteilijoiden ammatillisia ja sosiaalisia etuja. Seura tukee lappilaisten 

kuvataiteilijoiden työllistymistä, teosmyyntiä ja näyttelytoimintaa sekä parantaa kuvataiteen arvostusta 

ja asemaa kansallisesti ja kansainvälisesti. Yhdistys harjoittaa näyttely-, tutkimus-, koulutus- ja 

julkaisutoimintaa, koordinoi Lapin taiteilijakotiresidenssien verkostoa sekä tekee esityksiä ja aloitteita ja 

antaa lausuntoja. Toiminnan keskiössä on galleria- ja näyttelytoiminnan lisäksi taidelainaamotoiminta, 

kansainvälinen toiminta ja taideperustaisten palvelujen tuottaminen. 

Lapin taiteilijaseuran kotipaikka on Rovaniemi, jossa toiminta on keskittynyt Galleria Napaan ja Studio 

Mustanapaan. Näyttelytoimintaa on myös Rovaniemen taidemuseossa, Kulttuuritalo Korundissa, missä 

on esillä Kuukauden taiteilija-näyttely ja Rovaniemen teatterissa Lappia-talossa.  Toimipisteenä on myös 

Galleria Kellokas Metsähallituksen luontokeskus Kellokkaassa Ylläksellä. 

Lapin taiteilijaseura perustettiin vuonna 1990. Jäseninä on tällä hetkellä 124 ammattitaiteilijaa.  

Galleristi-tuottajana on toiminut vuodesta 2014 lähtien vakituisessa työsuhteessa, osa-aikaisena 

HTM/TaM Miia Mattila. 1.10.2022 Mattilan työnimike muutettiin toiminnanjohtajaksi. Alkuvuonna 2022 

galleriassa työskenteli kolme osa-aikaista työntekijää: Pia Alahuhta vastasi seuran tiedottamisesta 

(verkkosivut, some, tapahtumakalenterit), Kristiina Laalo toimi gallerianhoitajana ja Markku Mustonen 

avusti gallerian ylläpidossa. Maaliskuussa 2022 Risto Korhonen aloitti verkkolainaamon vastaavana. 

Meksikolainen Victor Hugo Gutierrez Figueroa oli työssäoppimisjaksolla Lapin taiteilijaseuralla ajalla 

3.5.2022 – 27.5.2022. Työssäoppimisjaksolla hän mm. valokuvasi taidelainaamon teokset ja avusti 

taidelainaamon ripustuksen uusimisessa. Alahuhtan ja Laalon työsuhteiden päättyessä seuran 

työntekijöiksi tulivat lokakuussa 2022 Tuula Kauppinen (suunnittelja), Erkki Siiskonen (tiedottaja) ja Jari 

Moilanen (gallerianhoitaja). Jari Moilasen osa-aikatyön ollessa vain 4 kk:n mittainen, saimme hänen 

tilalleen joulukuussa Heli Korhosen.  

 

Hankerahoitusten avulla seura palkkaa taiteilijoita mahdollisuuksien mukaan: vuonna 2022 Tanja 

Koistinen työskenteli Ars Nartae projektissa yhdessä Kulttuuriyhdistys Valsa ry:n Eveliina Paksuniemen ja 

Antti Huhtalan kanssa. Tanja Koistinen, Savu Korteniemi ja Panu Johansson työskentelivät Young Arctic 

Artists-näyttelyprojektissa, joka toteutetaan vuonna 2023. Misha del Val on hakenut rahoitusta vuonna 

2023 toteutettavalle A home near the Precipice-näyttelyprojektille. Lapin taiteilijaseuran perinteiset 

Kuvataideviikot keväältä 2022 peruttiin ja sen sijaan järjestettiin Tanja Koistisen kuratoima ja tuottama 

Taiteilijoiden ääni/Voice of Artists-näyttelyprojekti Galleria Napassa ja Studio Mustanapassa. 

Harrastamisen Suomen mallin-taidekerhojen ohjaajina ovat toimineet jäsentaiteilijat Jenni Turunen ja Piia 

Lieste.  
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Näyttelytoiminta 

 

Ars Nartae 12.3.2022 – 20.4.2022 

Lapin Taiteilijaseura ja Kulttuuriyhdistys Valsa ry yhdistivät voimansa pohjoisen nykytaiteen näyttelyssä ja 

järjestivät suuren nykytaiteen näyttelyn Äkäslompolossa, Galleria Kellokkaassa keväällä 2022. Näyttelyyn 

valittiin avoimen haun kautta 67 pohjoiseen linkittynyttä teosta haastamaan stereotypiaa pohjoisesta 

taiteesta. Hiihtosesongin aikaan järjestetty näyttely palveli niin pohjoisen matkailijoita, kuin 

taiteilijoitakin: Seurojen yhteistyö toi taiteilijat edunvalvonnan piiriin ja näyttelyn sijainti toi taiteen lähelle 

matkailijaa.  

Näyttelyn aikana panostettiin erityisesti pohjoisesta taiteesta tiedottamiseen ja näyttelystä ostetut 

teokset sai saman tien mukaansa. Näyttelyn tuotti ja kuratoi Tanja Koistinen Lapin Taiteilijaseurasta ja 

Eveliina Mänty-Ollanen Valsalta.  

Näyttelyn taiteilijat: 

Niilo Taipale 

Satu Kalliokuusi 

Satu Miettinen 

Seija Ulkuniemi 

Elina Länsman 

Lola Cervantes 

Oili Tornberg 

Eliina Hurtig 

Juha Mytkäniemi 

Anssi Hanhela 

Sini-Meri Hedberg 

Tiina Lamminen 

Tytti Muurinen 

Tanya Koivisto 

Sanna Haimila 

Miradonna Sirkka 

Sanna-Pauliina Vaarala 

Kati Leskinen 

Simi Ruotsalainen ja Savu E. Korteniemi 

Raisa and the Raisins 

Sanna Huttunen 

Arttu Nieminen 

Miia Mäkinen 

Jenni Turunen 



27.4.2023 

 

 

 
P
A
G
E 
1
1 

 

5 

Riikka Jokiaho 

Piia Lieste 

Tuomas Korkalo 

Janne Erkkilä 

Jenni Mutenia 

Anna Emilia Järvinen 

Elsa Häkkinen 

Terhi Elena Ekebom 

Mari Riikonen

 

 

Näyttelyn tuottaja-kuraattorit Tanja Koistinen ja Eveliina Mänty-Ollanen ripustamassa ensimmäistä Ars 

Nartae-näyttelyä Galleria Kellokkaassa. Paikkaansa etsivät Anna Emilia Järvisen sekä Tuomas Korkalon 

(oikealla) teokset.  
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Taiteilijoiden ääni - Voice of Artists 

 

Julisteen teos: Still-kuva Lada Suomenrinteen videoteoksesta янеба, 2022 

Taidenäyttely Taiteilijoiden ääni / Voice of Artists nosti esiin Arktiselta alueelta tulevia taiteilijoita: 

alkuperäiskansojen taiteilijoita Saamenmaalta ja Siperiasta, rovaniemeläisiä taiteilijoita sekä Euroopassa 

työskenteleviä venäläisiä taiteilijoita. Teosten teemat sivusivat ympäristösuhdetta ja osallisuuden 

kokemuksia. Näyttely oli kannanotto taiteen yhteiskunnallisen merkityksen tunnistamiseksi. 

Taidetta voi pyrkiä käyttämään niin yhteiskunnallisen vallan ja propagandan välineenä, kuin 

yhteiskuntakritiikkinä ja osallistumisen tukena. Länsimaisessa nykytaiteessa korostuu taiteen kriittisyys 

sekä prosessit, jotka ovat yhteisöllisiä ja osallistavia. Taide pyrkii osaltaan luomaan edellytyksiä 

kansalaisyhteiskunnalle ja demokratialle. “Giving the voice” eli “äänen antaminen” on käsite, joka 

tarkoittaa voimautumista sekä ihmisten ja yhteisöjen osallistumisen tukea. Taiteilijoiden teoksissa oli 

teemana ihminen ja hänen kokemuksensa ympäristöstään.  

Näyttelyn kuraattorina toimi Lapin taiteilijaseuran Tanja Koistinen. Hän on Äkäslompolossa asuva 

taiteilija-kuraattori, joka on profiloitunut pohjoiseen kansainväliseen taiteeseen. Näyttelytuotannolla 

tarkasteltiin taiteilijayhteisöjen ja taiteilijoiden mahdollisuutta edistää kansalaiskeskustelua, demokratiaa 

sekä pohjoisen taiteilijoiden omaa ääntä.  
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Voice of Artists-näyttelyohjelmaan sisältyi avoimia taidetyöpajoja. Työpajojen ohjaajina toimivat Tanya 

Kravtsov ja Lola Cervantes.  

Näyttelyn taiteilijat:  

– Tomas Colbengtson, Saamenmaa, Ruotsi 

– Tatiana Filippova, Saha, Siperia 

– Johannes Heikkilä, Rovaniemi 

– Panu Johansson, Rovaniemi 

– Piia Lieste, Rovaniemi 

– Tanya Kravtsov, Omsk, Siperia / Israel / Rovaniemi 

– Svetlana Romanova, Saha, Siperia 

– Lada Suomenrinne, Utsjoki, Saamenmaa 

– Syanda Yaptik, Jamalin Nenetsia / nykynomadi 

Voice of Artists -näyttely toteutettiin Opetus ja kulttuuriministeriön, Koneen säätiön ja Lapin 

taiteilijaseuran rahoituksella. 

 

Adventtiajan kuvataideviikot 

 

Julisteen teoskuva: Juha Mytkäniemi 2022, Potretteja 3, syanotypia 
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Pimeää kaamosta ja joulunpunaista adventtiaikaa iIahduttivat jälleen Lapin Taiteilijaseuran 

Kuvataideviikot. Mukana oli n. 80 teosta kolmeltakymmeneltä jäsentaiteilijalta vuosilta 2018-2022. 

Myynnissä oli myös grafiikkaa ja muita taidetuotteita. Kuvataideviikkojen kuraattoreina toimivat Lola 

Cervant, Tanja Koistinen ja Jenni Turunen. 

 

Kuukauden taiteilija Kulttuuritalo Korundissa 

Kuukauden taiteilija –näyttelyjen profiilina on esitellä Lapin taiteilijaseuran jäsentaiteilijaa ja tämän 

työskentelyä. Henkilöesittely julkaistaan Lapin taiteilijaseuran verkkosivustolla. Vuoden 2020 aikana tehdyn 

ravintolakonseptin uudistamisen ja remontin jälkeen kuukauden taiteilija-näyttelyt saavat nyt paljon 

aikaisempaa enemmän huomiota. Syksyllä 2020 avattu Korundi Kitchen & Café-ravintola on muodostunut 

suosituksi lounasravintolaksi. Vuonna 2022 päätettiin, että vuodesta 2024 alkaen myös Kuukauden 

taiteilija-näyttelyihin on erillinen haku keväällä ja näyttelyistä päättää näyttelytoimikunta.  

 

Lapin taiteilijaseuran 12 Kuukauden taiteilijaa vuonna 2022 olivat:  

 

 Tammikuu  Eero Österberg   

 Helmikuu  Mia Hamari  

 Maaliskuu  Johannes Heikkilä     

 Huhtikuu  Tuomas Korkalo   

 Toukokuu  Oili Tornberg   

 Kesäkuu  Tuula Vanhatapio   

 Heinäkuu  Ravintola suljettu 

 Elokuu   Jenni Turunen   

 Syyskuu  Minna Mukari   

 Lokakuu  Seppo Öfverström   

 Marraskuu  Kaija Kiuru   

 Joulukuu  Eliina Hurtig  

 

 

Ravintola Nabon näyttelyseinä 

 

Juhani Tuominen, Sarjasta Helvay Yakup Baban türbesi, 2016, akryyli kankaalle, 50 x 140 cm 
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Lapin taiteilijaseuran ja Ravintola Nabon yhteistyötä jatkettiin vuonna 2022. Ravintolasulun vuoksi 

ravintola pysyi suljettuna tammi-helmikuun ja ensimmäinen taiteilija ravintolassa oli Juhani Tuominen 

maaliskuussa. Ravintolan sisustus ja ilmapiiri soveltuivat pienimuotoiseen näyttelytoimintaan loistavasti 

mutta ravintolan toiminta loppui elokuussa 2022.  

Vuoden 2022 taiteilijat olivat:  

 

 Maaliskuu  Juhani Tuominen 

 Huhtikuu  Eliina Hurtig  

 Toukokuu  Satu Kalliokuusi 

 Kesäkuu  Marjo Pernu  

 Heinäkuu  Minna Mukari 

  

 

Teatterin näyttelyseinä 

 

Raisa Raekallio & Misha del Val, Nimetön (Samsara) 2020-21, öljy kankaalle, 120 x 220 cm 

Rovaniemen teatterin näyttelyseinä sijaitsee Lappia-talon ala-aulassa. Kunkin näyttelyn toivotaan 

”keskustelevan” teatterin ohjelmistossa olevan näytelmän kanssa ja näyttelyiden vaihdot pyritään 

sopeuttamaan teatterin aikatauluihin. Vuonna 2022 teatterin näyttelyvalinnat tekee seuran 

näyttelytoimikunta. Taiteilijoille maksuton näyttelyseinä on taiteilijan käytössä n. kaksi kuukautta.   

 

Vuonna 2022 Rovaniemen teatterissa nähtiin Eliina Hurtigin kasvua ja feminiinistä energiaa käsittelevät 

teokset Pohjolan kuningatar ja Lehden terällä.  Karaokeshow Kuumia aaltoja on häpeämätön ylistys keski-

iälle, ystävyydelle ja vapaudelle.” Maalaukset Pohjolan kuningatar ja Lehden terällä osallistuvat tähän 

keskusteluun vahvasti väreillen.   

 

Huhtikuusta toukokuun loppuun teatterin näyttelyseinällä oli esillä Raisa Raekallion ja Misha del Valin 

yhteistyönä maalaama teos, joka uhkui seikkailumieltä ja mysteeriä. Maalauksessa letka erikoisia, toinen 

toistaan oudompia hahmoja kulkee tanssien maalauksen läpi, määränpäänä tuntematon. Ihmiset eri 

maista ja kulttuureista, eläimet, aaveet ja otukset etenevät sulassa sovussa toisistaan kiinni pitäen. 

Elämän kiertokulkua, suvaitsevaisuutta ja yhteisöllisyyttä ilmentävä maalaus kulki samaan tahtiin 

Rovaniemen teatterin, Kalle Päätalon teoksiin pohjautuvan Vikke Nilon elämäntarinan kanssa.  
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Teatterin syysohjelmistoon kuuluivat Tanja Koistisen Tyypit-näyttely, joka kuvasti teatterin 

monimuotoista yleisöä sekä Seija Ulkuniemen Maalaustaiteen historioita osa III: LEMPI, jonka valokuvat 

kuvasivat Ulkuniemen tulkintaa Lempi-näytelmästä.   

 

Museo-Galleria Andreas Alariesto 

Lapin taiteilijaseura aloitti yhteistyön Sodankylässä sijaitsevan Museo-Galleria Andreas Alarieston kanssa 

keväällä 2022. Tavoitteena oli esittää gallerian vierailevien taiteilijoiden näyttelytilassa vaihtuvia 

nykytaiteen näyttelyitä. Keväällä 2022 tilassa oli esillä jäsenistön ryhmänäyttely. Kauko Sorjosen säätiön 

ylläpitämästä galleriasta haluttiin monipuolinen kulttuurikeskus, jossa museovieraalle avautuu monta 

näkökulmaa lappilaiseen taiteeseen ja historiaan.  

 

Mimesis – todellisuus taiteen keinoin-näyttely oli esillä galleriassa 10.2.2022 – 27.5.2022. Näyttelyn 

taiteilijat olivat Janne Erkkilä, Sanna Haimila, Henri Hagman, Helena Junttila, Satu Kalliokuusi, Tanja 

Koistinen, Elina Länsman, Pirjo Nykänen, Mari Oikarinen, Raisa Raekallio & Misha del Val, Anu Riestola, 

Lenita Rundgren, Kaisa Sirén, Paula Suominen, Laura Tahvanainen, Oili Tornberg, Seija Ulkuniemi ja Tuula 

Vanhatapio.  

 

Yhteistyö päätettiin kuitenkin yhteisellä sopimuksella lopettaa jo näyttelyn päättyessä 28.5.2022 

näyttelytilan pääsymaksullisuudesta johtuen.  

 
 

Galleriat 

 

Galleria Napa ja Studio Mustanapa  

Lapin taiteilijaseuran Galleria Napa esittelee korkeatasoisia nykytaiteen näyttelyitä. Studio Mustanapa on 

näytelytila Galleria Napan kellaritiloissa. Studio Mustanapassa esitetään lähinnä video- ja mediateoksia, 

installaatioita ja muita näyttelyjä, jotka hyötyvät mustista seinistä. Vuoden 2018 alusta alkaen näyttelyt 

ovat neliviikkoisia, kun ne aiemmin olivat kolmeviikkoisia. 

Seuran tavoitteena on tuottaa itse tai yhteistyötahojensa kanssa osa Napan ja Studio Mustanapan 

näyttelyistä siten, että näyttelyt ovat kuratoituja ja taiteilijoille maksuttomia. Ne näyttelyt, joita ei ole itse 

tuotettu, valitsee seuran näyttelytoimikunta avoimen näyttelyhaun perusteella.  

Seuran näyttelytilojen näyttelyvuokria laskettiin keväällä 2022 ja sen ansiosta näyttelyhakemuksia 

vuodelle 2023 saatiin ennätysmäärä.   

 

Näyttelyt vuonna 2022:  Galleria Napa   Studio Mustanapa 

15.01.2022 – 08.02.2022 Tanja Koistinen   Minna Mukari 

12.02.2022 – 08.03.2022 Mona Hoel    Antti Tolvi 

12.03.2022 -  05.04.2022 Sirkka Tapio   Emilia Laatikainen 

09.04.2022 – 03.05.2022 Eliina Hurtig   Lohijoki 

07.05.2022 - 31.05.2022 Voice of Artists   Voice of Artists 

04.06.2022 – 28.06.2022 Anna-Leena Vilhunen  Juho Järvi 

02.07.2022 – 26.07.2022 Sini-Meri Hedberg  Liisa Tarleena Öhman 

27.07.2022 – 18.08.2022 Sini-Meri Hedberg  Studio Mustanapan remontti 

19.08.2022 – 25.08.2022 Gallerian remontti  Gallerian remontti 

27.08.2022 – 20.09.2022 Varis & Mäkelä   Kukka Pitkänen 
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24.09.2022 – 18.10.2022 Korkalo & Siukonen & Vuokola Panu Johansson 

22.10.2022 – 15.11.2022 Essi Korva   Essi Korva 

19.11.2022 – 23.12.2022 Kuvataideviikot   Kuvataideviikot 

 

 

Galleria Kellokas  

Näyttelytoiminta Galleria Kellokkaassa Ylläksellä Luontokeskus Kellokkaassa jatkuu yhteistyössä 

Metsähallituksen kanssa. Kellokkaassa uusittiin lämmitysjärjestelmää kesällä 2022 ja näyttelytoiminta oli 

tuolloin tauolla.  

 

Galleria Kellokkaan näyttelyt vuonna 2022: 

11.12.2021 – 26.01.2022 Pauliina Waris 

29.01.2022 – 09.03.2022 Johanna Lumme 

12.03.2022 – 20.04.2022 Ars Nartae Kuvataideviikot Länsi-Lapissa 

01.05.2022 – 31.07.2022 Kellokas suljettu 

06.08.2022 – 21.09.2022  Janne Erkkilä 

24.09.2022 – 09.11.2022 Minna Mukari 

12.11.2022 – 28.12.2022 Leena Pylkkö 

31.12.2022 – 15.02.2023 Eliina Hurtig & Aleksi Autti 

 

 

 

Hankkeet, hallinnoijana  

 

Tulevaisuusperintöverstaat ekososiaaliseksi sivistykseksi 

 

Lapin taiteilijaseura on toteuttanut vuosina 2022–2023 Lapin liiton rahoittaman hankkeen Ekososiaalisen 

sivistyksen tulevaisuusperintöverstaista. Hankkeessa järjestettiin niin sanottuja 

tulevaisuusperintötyöpajoja, jotka tukevat taidealan ja museotyön kehittymistä alaksi, joka tuottaa ja      

edistää kulttuurista ja yhteiskunnallista muutosta, vihreää siirtymää. Työpajoja järjestettiin Lapin 

taidemuseoissa ja luonnonympäristöissä. Kyse oli esiselvityshankkeesta, jossa toteutettiin neljä 

tulevaisuusperintöverstasta. Hankkeessa työskenteli projektipäällikkö Jari Rinne sekä taiteilija Miia 

Mäkinen. 

 

Tulevaisuusperintöverstaat ovat osallistava tapa vuorovaikutteiseen tulevaisuustyöskentelyyn. 

Toimintamalli nojautuu ajatukseen, että ihmiset ovat itse luomassa merkityksellisiä tulevaisuuksia ja 

tekemässä muutokselle yhteisesti määriteltävää suuntaa ja vauhtia. Tässä hankkeessa muutosta 

sidostettiin myös taiteilijan työn muutokseen ja ansaintakeinojen moninaistumiseen. Verstaissa 

pohdittiin, millaiselle työlle muodostuu tulevaisuudessa tarvetta pohjoisessa luontokulttuurissa ja 

ekososiaalisessa sivistyksessä. 

 

Kuuden kuukauden esiselvityshanke kirkasti näkemystä taiteen merkityksestä tulevaisuuskuville ja 

tulevaisuusperinteelle. Taidetta ja taideperustaisia menetelmiä voidaan jatkossa hyödyntää entistä 

enemmän tulevaisuusverstaissa, joissa tuotetaan aktiivisesti tulevaisuuskuvia, sekä 

tulevaisuusperintöverstaissa, joissa käynnistetään kulttuurisia muutoksia kestävyysorientaation 

mukaisesti. Erityisesti osallisuutta ja osallistumista tukevat yhteisölliset taidetoiminnan tavat voivat 
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soveltua tulevaisuustyöhön, sillä taide auttaa kuvittelemaan ja avaa erilaisia kuvittelun tapoja kielellisen 

ajattelun ja ilmaisun tilalle tai rinnalle.  
 

 

Werkosto 

Werkosto-projektin tavoite on koota Suomen visuaalisen taiteen hajanaisesta kentästä eheämpi ja sitä 

kautta taiteilijoita paremmin palveleva. Keinona eheyttämiseen on alueellisesti toimivien toiminnallisten 

verkostojen luominen. Verkostoitumisella, yhteistyön tiivistämisellä ja toiminnan tuottamilla 

toimenpiteillä tähdätään taiteilijoiden toimeentulon alueelliseen parantamiseen. Projektin toteuttaja on 

Anna Vilkuna Kaakon taiteessa, mutta yhteistyökumppaneita on viidessä maakunnassa: Etelä-Karjala, 

Kymenlaakso, Lappi, Pohjois-Savo, Varsinais-Suomi. Lapin taiteilijaseura on hankkeessa 

yhteistyökumppanina, koska yhtenä tavoitteena on vaikuttaa taide- ja kulttuurirahoitukseen niin, että 

alueellisia toimijoita tuettaisiin entistä paremmin. 

 

Residenssien ja kv-liikkuvuuden kehittäminen 

 

Berlin Session 

Berlin Sessions-taiteilijaohjelmaan valitaan vuosittain yksi taiteilija Lapin taiteilijaseurasta kuukaudeksi 

avoimen haun perusteella. Valitulle taiteilijalle tarjotaan ilmainen asuminen Culturia-

taiteilijaresidenssissä (sis. myös työskentelytiloja). Lisäksi kehitys- ja verkostoitumisjaksoon sisältyvät 

taiteilijan ja Culturian kuraattorin väliset keskustelut sekä portfolioarvioinnit. Culturian kuraattorit 

tuottavat valitun taiteilijan teoksista ja yhteisistä keskusteluista lyhyen tekstimuotoisen palautteen ja 

kritiikin. Culturian työntekijät auttavat myös käytännön asioissa ja vinkkaavat tarvittaessa sopivista 

esityksistä, näyttelyistä ja muista taide-elämyksistä Berliinissä. Jos taiteilijalla on jo mielessä Berliniissä 

tapahtuva oman näyttelyn tai esityksen tuottaminen, Culturian laajasta verkostosta etsitään sopivia 

kontakteja asiaa edistämään. Berliinin taiteilijat valitsee kuraattorityöryhmä, johon kuuluvat: 

kuraattori/taidekriitikko Gauthier Lesturgie sekä Berlinerpoolin johtaja Andrzej Raszyk.  

 

Lapin taiteilija(koti)residenssiverkosto 

Vuonna 2022 toiminnassa oli Muodoslompolossa, Pohjois-Ruotsissa sijaitseva Arbersstugan, joka 

esitellään seuran verkkosivuilla. Seura tekee kehittämistyötä Lapin taiteilijaresidenssiverkoston 

laajentamiseksi.  

 

Backyard Recidencies 

 

Lapin taiteilijaseura on mukana Backyard residencies - Barentsin alueen residenssi ohjelman luomisessa, 

josta aloitustapaaminen järjestettiin Tromsså-Finmarkin kulttuurisihteerin Jasmina Bosnjakin kutsumana 

Kirkenesissä, Norjassa kesäkuussa 2022. Paikalla Lapin taiteilijaseurasta olivat Savu Korteniemi, Tanja 

Koistinen, Misha del Val sekä Raisa Raekallio. Verkostoitumisseminaaria emännöi Pikene på Broen -taide 

ja kulttuurikollektiivi Kirkenesistä. 

 

Backyard residencies -residenssiohjelman luominen sai jatkoa vuonna 2022 Joensuussa järjestetyssä 

jatkoseminaarissa, jossa paikalla olivat Savu Korteniemi, Misha del Val ja Panu Johansson. Residenssi 

verkoston luominen on siinä vaiheessa, että verkostoa kasaava Jasmina Bosnjak vastaa rahoitushausta, 

sekä seuraavaan seminaariin koolle kutsumisesta. Lapin taitelijanseuran osalta hankkeessa 

vastuuhenkilönä on Tanja Koistinen, joka kartoittaa mahdollisen residenssin sijaintia, faciliteetteja, sekä 
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Lapin taiteilijaseuran panosta hankkeessa ja vastaa hankkeen tiedotuksesta kansainväliselle työryhmälle, 

sekä edelleen Lapin taiteilijaseuran hallituksen kautta jäsenille. 

 

 

Teosmyynnin edistäminen 

Lainaamon toiminta  

Galleria Napan lisäksi Lapin taiteilijaseuran fyysinen taidelainaamo toimii myös Kemin taidemuseossa. 

Kemin taidelainaamo MeriNapa sijaitsee Kemin taidemuseon sisääntuloaulassa. MeriNapan ripustuksen 

uusimisesta vastaa Lapin taiteilijaseuran jäsentaiteilijoista koostuva työryhmä ja museon henkilökunta. 

Lainausmaksujen seurannan ja teosmyyntien tilityksen hoitaa Lapin taiteilijaseura.  

 

Lapin taiteilijaseuran verkkolainaamon kehittämistyötä jatkettiin vuonna 2022 ja tehtävään palkattiin osa-

aikainen työntekijä maaliskuussa 2022. Vuoden 2022 aikana kaikki lainaamossa fyysisesti sijaitsevat 

teokset on valokuvattu ja taiteilijat ovat voineet toimittaa teoskuvia myös työhuoneillaan olevista 

teoksista. Taidelainausta tehdään tutuksi kahdesti vuodessa toteutettavilla Kuvataideviikoilla, joihin liittyy 

tehostettu markkinointi muun muassa sosiaalisessa mediassa. Kuvataideviikkoja kehitetään 

korkeatasoisiksi näyttelyiksi, jotka ovat jäsentaiteilijoille ilmaisia näyttelymahdollisuuksia.  

 

Lapin taiteilijaseuran ylläpitämän verkkolainaamon julkistamisen piti alun perin tapahtua Adventtiajan 

Kuvataideviikkojen avajaisten yhteydessä mutta julkistaminen siirtyi alkuvuoteen 2023. Lapin 

taidelainaamo-sivusto oli kuitenkin jo osittain käytössä loppuvuonna 2022.  

 

Lapin taiteilijaseuran ja Kemin taidemuseon taidelainaamon teokset koostuvat Lapin taiteilijaseuran 

jäsenten teoksista ja molempien lainaamojen teokset löytyvät jatkossa www.lapintaidelainaamo.fi 

sivustolta.  

 

 

 

 

 

http://www.lapintaidelainaamo.fi/
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Verkostoituminen ja tiedotus 

 

Yhteistyökumppanit 

 

Keskeiset yhteistyökumppanit ovat alueellisia: Lapin yliopiston taiteiden tiedekunta, Taiteen 

edistämiskeskuksen Lapin toimipiste, Rovaniemen taidemuseo, Kemin taidemuseo ja Rovaniemen 

kaupunki. Myös Lapin muut taidemuseot ja muut lappilaiset taiteen eri alojen järjestöt ovat tärkeitä 

yhteistyötahoja. Kansainvälistyminen on seuran toiminnan ytimessä ja valtakunnallisellakin tasolla 

verkostoidumme aktiivisesti. 

 

Taiteiden tiedekunnan kanssa yhteistyön tavoitteena on taiteilijoiden työllistämisen edistäminen. LTS on 

osatoteuttaja taiteiden tiedekunnan hallinnoimissa hankkeissa. Yhteistyötä pyritään avaamaan myös 

tiedekunnan taide- ja kulttuuriopintojen kanssa, mm. siten että opiskelijat kävisivät Napassa enemmän. 

Tavoitteena on, että opiskelijat kirjoittaisivat Napan näyttelyistä arvioita osana opintojaan ja tulisivat 

myös mukaan toimintaan.  

 

Taiteen edistämiskeskuksen Lapin toimipisteen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä mm. 

residenssihankkeissa ja Young Arctic Artists Network -hankkeessa (YAAN), jossa tuotetaan nuorten 

taiteilijoiden pohjoismainen näyttely ja verkostoitumistilaisuus yhteistyössä läänintaiteilijan kanssa. 

Hallituksen jäseniä on kutsuttu myös mukaan Taike Lapin koordinoimiin ja ulkoministeriön rahoittamiin 

verkostoitumismatkoihin.  

 

Kansainvälistä verkostoitumista on edistetty sekä taiteen viennin hankkeilla että ns. 

kotikansainvälistymisellä, kuten kv-kuraattorien palkkaamisella, kv-näyttelyillä Lapissa ja perustamalla 

Lappiin taiteilijakotiresidenssejä. Kv-toiminta on aktiivista ja vakiintunutta: teemme yhteistyötä mm. 

japanilaisen kuraattori Koji Tadan kanssa ja berliiniläisen Culturia-taiteilijaohjelman kanssa. Meillä on 

hyviä suhteita myös Baltian maihin taannoisen näyttelytoiminnan kautta. 
 

Taiteidenvälinen dialogisuus ja yhteistyö ovat jo usean vuoden ajan olleet yksi seuran keskeisistä 

kehittämistehtävistä, joka on johtanut tiiviiseen yhteistyöhön muiden lappilaisten ammattitaiteilijoiden 

järjestöjen kanssa. Lisäksi Lapin taiteen tunnettavuuden lisääminen Etelä-Suomessa ja ulkomailla on 

yhdistysten yhteinen tahtotila, joka edistää verkostoitumista.  

 

Kemin taidemuseo on mukana OKM:n rahoittamassa Cuporen tutkimushankkeessa TaMu-Alueellinen 

taidemuseo osana kuntien kulttuuritoimintaa. Kehittämistehtävä keskittyy alueelliseen 

taidemuseotehtävään osana kuntien kulttuuritoimintaa sekä niiden vuorovaikutukseen 

ammattitaiteilijoiden ja harrastajien kanssa. Vastuumuseoiden toiminta kytkeytyy monin tavoin kuntien 

kulttuuritoimintaan. Molempiin kuuluu ammattimaisen taiteellisen työn ja toiminnan edistäminen 

paikallisesti ja alueellisesti. Lainsäädäntö korostaa yhteistyötä sekä kuntien että alueellisten 

vastuumuseoiden tehtävien toteuttamisessa. Hankkeen tavoitteena on, että kuntien kulttuuritoiminta ja 

vuorovaikutus vastuumuseoiden kanssa luovat entistä paremmin edellytyksiä ammattimaiselle 

taiteelliselle työlle ja toiminnalle. Hankkeessa tavoitteena on kehittää toimintamalleja, jotka edistävät 

kuntien kulttuuritoiminnan ja sen osana etenkin taiteellisen työn ja toiminnan sekä saavutettavuuden 

toteuttamista alueellisen taidemuseotehtävän kautta. 

 

Yhteistyömuseot kehittävät toimintamalleja, jotka edistävät kuntien kulttuuritoiminnan toteuttamista 

alueellisen taidemuseotehtävän kautta. Toimintamallien kautta kunnat ja vastuumuseot yhdessä voivat 

luoda edellytyksiä ammatilliselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle sekä edistää kulttuurin ja taiteen 

yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä visuaalisen taiteen aloilla. Kemin taidemuseossa on 
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kesäkuusta 2019 asti toiminut taidelainaamo, jonka tavoitteena on tuoda esille lappilaistaiteilijoiden 

toimintaa, edistää taiteilijoiden toimeentuloa sekä tehdä taiteen hankkimisesta maantieteellisesti 

saavutettavaa. Taidelainaamotoimintaa toteutetaan yhteistyössä Lapin taiteilijaseuran kanssa. Kemin 

taidemuseon vastuumuseotoimialue on laaja ja maantieteelliset etäisyydet ovat suuria. 

Taidelainaamotoiminta on käynnistynyt Kemin alueella, mutta osana kehittämistehtävän toimintaa ja 

tietoisuutta halutaan laajentaa ja vakiinnuttaa koskemaan koko vastuumuseon toiminta-aluetta. 

Tehtävän kautta mahdollistetaan taidelainaamotoiminnan saavutettavuus kaikille alueella toimiville 

taiteilijoille. 

 

Tilat 

LTS on päävuokralainen Kairatie 3:ssä sijaitsevassa liikehuoneistossa, missä sijaitsevat Galleria Napa, 

Studio Mustanapa, taidelainaamo sekä taiteilijaseuran toimistot. Kesän 2022 aikana alakerran Studio 

Mustanapassa tehtiin pintaremonttia ja seuran varastotila remontoitiin toimistokäyttöön. Galleria 

Napaan suunnitellusta pintaremontista luovuttiin taloudellisten syiden vuoksi. Hallituksen päätöksellä 

4.3.2022 laskettiin mm. näyttelytilojen vuokria.  

 

Galleria Kellokas sijaitsee Metsähallituksen Luontokeskus Kellokkaassa Ylläksellä. Luontokeskuksessa oli 

remontti kesällä 2022 ja näyttelytoimintaa ei ollut ajalla 1.5.2022-31.7.2022.  

 

Pohjoinen Mediakulttuuriyhdistys Magneetti säilyttää työhuoneen eteisessä av-laitteita, joita he myös 

mahdollisuuksiensa mukaan lainaavat seuran näyttelyihin ja tapahtumiin.  

 

 

Tiedotus 

Tiedotuksen kanavia ovat verkkosivut (www.lapintaiteilijaseura.fi ), Facebook-sivusto (Galleria Napa - 

Lapin taiteilijaseura), avajaiskutsut, jäsenkirjeet, instagram-tili, Post Santa Blogi, jossa käsitellään 

Rovaniemen taidemaailmaa sekä syksyllä perustettu Lapin taidelainaamo-sivusto 

www.lapintaidelainaamo.fi. Viestintä seuran instagram-sivulla on vapaamuotoista ja siellä julkaistaan 

mm. avajaiskuvia ja valokuvia näyttelyiden ripustusvaiheesta.  

 

Avajaiskutsut ja uutiskirjeet lähetetään mailchimp-ohjelmalla, jolla voi postittaa isoille 

vastaanottajaryhmille kuvia ja grafiikkaa sisältäviä viestejä. Postituslistoja on kaksi: avajaiskutsut Lapissa 

(n. 700 vastaanottajaa), näyttelyhaut ja muut valtakunnallinen tiedotus (noin 200 vastaanottajaa) sekä 

kansainväliset uutiskirjeet englanniksi (n. 450 vastaanottajaa). 

 

Seura käyttää Facebookia aktiivisesti mm. näyttelyavajaiskutsujen ja tapahtumien jakamiseen sekä 

ajankohtaiseen keskusteluun taide- ja kulttuuriasioista Suomessa ja Lapissa. Seuran jäsenten keskustelua 

varten on epämuodollisempi facebook-ryhmä. Myös seuran hallituksella on facebook-ryhmä, jossa 

käsitellään pienimuotoisia ongelmatilanteita.  

 
 

Tulevien vuosien suunnittelu 

Lapin taiteilijaseuran visiona on, että vuonna 2025 seura on edistänyt merkittävästi taiteilijoiden 

työllistymistä, prosenttitavoitteet on otettu laaja-alaisesti käyttöön Lapissa ja seuran yhteistyö 

maakunnan kuntien kanssa on tiivistynyt ja kehittynyt. Vuonna 2025 seura on haluttu hankepartneri ja 

tunnettu toimija valtakunnallisessa ja kansainvälisessä taidemaailmassa, erityisesti Arktisella alueella. 

Seuran kv-toiminta on aktiivista: seura toteuttaa kansainvälisiä hankkeita yhteistyökumppaneidensa 

kanssa. Seuralla on vakiintuneita kv-kumppanuuksia ja se aktiivisesti etsii uusia potentiaalisia 

http://www.lapintaiteilijaseura.fi/
http://www.lapintaidelainaamo.fi/
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yhteistyökumppaneita. Seura hallinnoi ja kehittää edelleen residenssiverkostoa. Teosmyynti kasvaa 

prosenttitaiteena, yritysasiakkaille ja kv-asiakkaille erityisesti verkkolainaamon avulla. Seura pystyy 

toiminnallaan rahoittamaan kaksi kokoaikaista työntekijää, toiminnanjohtajan sekä galleristi-tuottajan 

sekä tarvittaessa osa-aikaisia tuottajia omiin näyttelytuotantoihin.  

 

Omien gallerioiden näyttelyohjelmaa kehitetään, siten että tavoitteena on lisätä kuratoitujen ja 

taiteilijoille ilmaisten näyttelyjen määrää. Vuonna 2022 tällaisia näyttelyitä olivat mm. Ars Nartae, 

Kuvataideviikot sekä Taiteilijoiden ääni/Voice of Artists-näyttely. Tavoitteena on lisätä lappilaisen taiteen 

näkyvyyttä omissa näyttelytiloissa niin, että Lapin taiteilijaseura pystyy toiminnallaan yhä paremmin 

edistämään lappilaisten kuvataiteilijoiden työskentelyedellytyksiä.   

 

 

Yhdistyksen muu toiminta 

Stategiatyö 

Lapin taiteilijaseuran hallitus laati vuonna 2011 strategian. Strategia on sen jälkeen päivitetty 

säännöllisesti, keskittyen joka vuosi joihinkin tiettyihin osa-alueisiin ja toiminnan kehittämisen 

kysymyksiin. Strategiatyöhön ja seuran operatiivisen toiminnan kehittämiseen haetaan avustusta.  

 

Virkistystoiminta ja tapahtumien tuottaminen 

Lapin taiteilijaseura järjestää vuotuisesti jäsenilleen virkistystoimintaa, kuten illanviettoja, pikkujoulut ja 

kokoontumisia muun muassa näyttelyjen avajaisissa. Illanviettojen tarkoituksena on taiteilijoiden 

verkostoituminen. Virkistystoimintaa ja sen kehittämistarpeita käsitellään strategiapalaverissa.  

Vuonna 2022 järjestettiin Taiken rahoituksella Kuraattorivierailu galleria Napassa 7.-9.12.2022. 

Kuraattoreina toimivat Aura Seikkula (Taike), Amanda Hakoköngäs (Aineen taidemuseo), Anastasia 

Isakova (Amos Rex), Christian Ehrentraut (Galerie EIGEN + ART, Berlin), Ulla Viitanen (Rovaniemen 

taidemuseo) ja Misha del Val (Lapin taiteilijaseura). Kuraattoritapaamisen jälkeen vietettiin seuran 

pikkujouluja ja kokonaisuudessaan kuraattorivierailu oli onnistunut ja vastaavia järjestetään 

mahdollisuuksien mukaan myös jatkossa.  

 

Luottamushenkilöiden ja työryhmien tehtävät 

 
Hallituksen varsinaiset jäsenet vuonna 2022:  

Panu Johansson, Tanja Koistinen, Piia Lieste, Juha Mytkäniemi, Miia Mäkinen, Marjo Pitko, Anu Riestola 

ja Misha del Val. 

 

Hallituksen varajäsenet: Lola Cervantes, Eemil Karila ja Jenni Turunen 
 

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja: Maria Huhmarniemi, Tanja Koistinen 

● Hallituksen kokousten valmistelu ja johtaminen 

● Jäsenkirjeiden laatiminen yhdessä sihteerin kanssa 

● Toimintasuunnitelman ja - kertomuksen valmistelu 

● Yhteydenpito toisiin taiteilijaseuroihin 

● Kontaktit taidehallintoon (esim. taidetoimikunnat) sekä Rovaniemen kaupunkiin 

● Yhteydet työvoimatoimistoon työntekijäasioissa 

● Työhön opastaminen ja työntekijöistä huolehtiminen 

● Työpalaverit kerran kuussa seuran työntekijöiden kanssa 
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● Sopimusten allekirjoitus 

 

Sihteeri: Miia Mattila 

• Kokouskutsujen ja esityslistojen laatiminen yhdessä hallituksen ja seuran työntekijöiden sekä 

muun jäsenistön kanssa. 

• Hallituksen kokousten pöytäkirjojen kirjoittaminen 

• Kirjeet uusille jäsenille 

• Yleinen tiedottaminen jäsenistölle sekä jäsenkirjeet yhdessä puheenjohtajan kanssa. 

• Hallituksen järjestäytymiskokouksen jälkeen patentti- ja rekisterihallitukselle ilmoitus uudesta 

hallituksen kokoonpanosta. 

 

Rahastonhoitaja: Jenni Turunen 

• Budjetin valmistelu puheenjohtajan kanssa, tiliseuranta, laskujen hyväksyminen 

 

Näyttelytoimikunta: Raisa Raekallio, Eemil Karila ja Arttu Nieminen 

• Tiedottaa Napan ja Kellokkaan näyttelyjen hakuajoista 

• Tekee näyttelyvalinnat hakemusten perusteella  

• Suunnittelee ja järjestää seuran yhteisnäyttelyitä 

• Vastaa lainaamon ripustuksen uusimisesta 

• Avustaa tarvittaessa Napan näyttelyn ripustuksissa (esim. kutsunäyttelyt) 

• Kokoonpano vaihtuu 2-3 vuoden välein 

 

KV-työryhmä: Maria Huhmarniemi, Savu Korteniemi, Misha del Val, Panu Johansson ja Tanja 

Koistinen 

• Työryhmä koordinoi kv-hankkeita 

 

Kuvataideviikkojen työryhmä: Tanja Koistinen, Juha Mytkäniemi ja Jenni Turunen 

• Vastaa kuvataideviikkojen hakuinfosta ja hakuajoista, kuratoinnista, ripustamisesta ja 

avajaisista.  

• Vastaa kuvataideviikkojen purkamisesta ja teosten lähettämisestä taiteilijoille tarvittaessa 

 

AV-vastaava: Panu Johansson 

• Avustaa av-näyttelyiden tekniikassa 

 

Taidelainaamotyöryhmä: Marjo Pitko ja Anu Riestola (Kemi), Lola Cervant ja Jenni Turunen 

(Rovaniemi) 

• Vastaavat lainaamoripustuksen uusimisesta 

 

Remonttiryhmä: Konsta Huusko ja Juha Mytkäniemi 

• Työryhmä vastaa mahdollisista hallituksen hyväksymistä remonteista 

 

Gallerian kehittämisvastaava: Eemil Karila 

• Koordinoi Gallerian remonttisuunnitelmia ja toimii yhteyshenkilönä taloyhtiöön 

 

 

 

 

 


